МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ВЫПЛАТЕ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ,

ПЛАТЕЖАМ НА ОБЯЗАТЕЛЬНОЕ ПЕНСИОННОЕ, СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ И
ЛЕГАЛИЗАЦИИ «ТЕНЕВОЙ» ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

ПРОТОКОЛ

20 марта 2015 года №3
15-00 час.

Председательствующий -  Ломакина И.Г. - руководитель отдела финансов и экономики,
Секретарь -  Алексеева И.Н. -  заместитель руководителя отдела финансов и экономики,
Присутствовали члены комиссии:
Щитникова Н.Ю .- государственный налоговый инспектор Межрайонной ИФНС России №6 по
Томской области,
Бондарь О.П. -  ведущий специалист ГУ- Отдел Пенсионного фонда Российской Федерации в г.
Кедровый Томской области,
Швец Г.Ф. -  ОГКУ «Центр занятости населения» г.Кедрового
Всего присутствовало: 5 человек из 8 членов. Для принятия решений необходимый кворум
имеется.

ПОВЕСТКА:

1. Информация Межрайонной ИФНС №6 по Томской области по налоговым агентам,
допускающих нерегулярное или неполное перечисление НДФЛ за 2013-2014 годы:

- ИП Черемуха В.П.,
- ИП Черемуха И.В.,
- ИП Коновалова В.А.,
- ИП Сеничкина А.Л.,
- Санду Е.М.,
- Кипиченкова О.В.,
- ИП Афанас В.И.,
- ИП Гордеева Н.Л.,
- ООО «Кедровская Жилищная Компания»,
- ООО «Северная Тепловая Компания».

2. Информация о муниципальных учреждениях, отражающих уровень заработной платы,
ниже величины прожиточного минимума:

- МБОУ Пудинская СОШ,
- МУ «Централизованная бухгалтерия» города Кедрового.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:

Алексееву И.Н. -Межрайонной ИФНС России №6 по Томской области (исх.07-20/011747 от
20.02.2015) был представлен список налоговых агентов, допускающих нерегулярное или
неполное перечисление НДФЛ за 2013-2014 годы. В список вошли:

- ИП Черемуха В.П. (2013 год),
- ИП Черемуха И.В. (2013 год),
- ИП Коновалова В.А.,
- ИП Сеничкина А.Л.,
- Санду Е.М.,
- Кипиченкова О.В.,
- ИП Афанас В.И.,
- ИП Гордеева Н.Л.,

- ООО «Кедровская Жилищная Компания»,
- ООО «Северная Тепловая Компания».

Однако, отделением налоговой инспекцией г.Кедрового было проведено уточнение, в результате
чего выяснено:
Коновалова В.А. задолженность закрыла в 2015 году, Кипиченкова О.В. задолженность закрыла
в 2015 году, ООО «Северная Тепловая Компания» оплатила 100 тыс.руб.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ по первому вопросу:

1. Направить письма налоговым агентам, имеющим задолженность по НДФЛ и вернуться
к рассмотрению данного вопроса на очередном заседании.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:

Алексееву И.Н. -  Информация поступила от ОГБУ «Центр занятости населения» об
организациях, работники которые представили справки о доходах ниже величины прожиточного
минимума, а именно:

- МБОУ Пудинская СОШ -  сентябрь 2014 года Мавкова Татьяна Олеговна, сумма -  8453,64 руб.,
- МУ «Централизованная бухгалтерия» города Кедрового -  сентябрь 2014 года Ганина Ольга
Александровна, сумма -  5787,60 рублей,
- МУ «Централизованная бухгалтерия» города Кедрового -  октябрь 2014 года Ганина Ольга
Александровна, сумма -  2516,35 рублей.
Работниками муниципальных учреждений не отработана полная норма рабочего времени в
указанных периодах. Во всех муниципальных учреждениях выплачивается заработная плата на
уровне 5554 рубля с начислением районного коэффициента и надбавки за стаж работы в
местности, приравненной к районам Крайнего Севера, т.е не ниже 11108 рублей при полной
отработке нормативного рабочего времени в календарном периоде.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ по второму вопросу:

1. Принять информацию к сведению

Председательствующий И.Г. Ломакина

Секретарь И.Н. Алексеева